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Om våren och påsken 
Kära läsare!
För mig är nog våren den allra bästa 

tiden på året. Visst fi nns det en charm 
med våra olika årstider. Höstens klara fär-
ger i röda och gula nyanser, vinterns vita 
kyla och sommarens mörkgröna värme, 
men det är på våren jag trivs allra bäst!

Våren ger liksom ett hopp och en förväntan 

om det som är på väg. För mig innebär våren 

att mina chiliplantor börjar växa sig starka i 

växtlampornas sken, att grönsakslandet ropar 

efter kärleksfull omvårdnad och att jag äntli-

gen kan ta kaff emuggen ut i solen!

    Våren är också ett härligt tecken på att 

livet är det starkaste som fi nns. Det som såg 

dött och kallt ut, det väcks till liv, gror och 

börjar växa igen.

I kyrkan fi rar vi påsk
och bibelns berättelse om den tomma graven 

passar in i naturens egen berättelse. Det som 

såg ut som ett totalt misslyckande på lång-

fredagen, vänds till ett hopp om att livet och 

kärleken trots allt är starkare.

    Berättelsen om att graven var tom och att 

Jesus lever igen, är både stark och märklig. 

Och det är klart att vi reagerar på olika sätt 

inför den. Ett sätt är att säga ganska tydligt: 

”Nej, det är för mycket! Nej, tack, detta kan 

jag inte tro på!” Men då vänder vi liksom 

ryggen till berättelsen och vi väljer bort att 

låta den påverka oss.

Ett annat sätt är
att vara ganska ärlig med frågorna: ”Har detta 

verkligen hänt? Hur kunde det hända? Vad 

var det som hände? Gud, vad menas med det 

här? Har det med mej att göra?”



Påskens evangelium är utgångspunkten och 

grunden för den kristna kyrkan. De modiga 

kvinnorna, som upptäcker den tomma graven 

börjar berätta om det de sett. De börjar med 

att berätta för de andra lärjungarna och de 

börjar tro på det otroliga! Graven är tom! 
Jesus lever igen! 

Berättelsen om den tomma graven
och de goda nyheterna om att Jesus lever är 
grunden för den kristna kyrkan 
och allt vi håller på med.

    Kärleken och livet är det allra 
starkaste som fi nns. Och vi har 
fått uppgiften att fortsätta berätta 
om det! Exakt hur du och jag ska 
göra det, är vårt eget ansvar. Våra 
livsuppgifter är olika, men som en 
grund – en botten – fi nns berättel-
sen om livets seger över döden.

Jag tror att vi på nåt sätt sprider
evangelium
när vi odlar våra tomat- eller chiliplantor, när 
vi ställer oss på kärlekens sida i arbetet för 
en rättvisare värld och när vi möter varandra 
med öppna och varma hjärtan. 

    Vi får på olika sätt göra vårens och påskens 
budskap till verklighet för våra medmännisk-
or. I det arbetet är vi inte ensamma. Vi har 
varandra och vi har Jesus själv vid vår sida, 
han som lovade att vara med oss alla dagar 
till tidens slut.

                  Anders O Engberg, präst

   

Snart växer chilin hemma hos Anders

 

Från död till liv!

Från mörker till ljus!

Välkommen på

Påskafton kl 23.40

och fi ra 

Påsknattsmässa

i Torekov.



 

Den 22 maj fi rar vår kyrkokör ”100-års-
jubileum”. Ja, vi måste sätta det inom 

citationstecken för vi kan inte ange när 
kören startades. Att det har funnits körer 
i vårt pastorat i många år, det vet vi. 

Körerna har funnits i olika konstellationer, 
kör i Västra Karup, kör i Hov och tillsam-
mans med Båstad och Sankta Thora-kören 
i Torekov.

Sedan några år tillbaka
är det en gemensam vuxenkör för hela pasto-
ratet, Västra Bjäre kyrkokör. Någon gång då 
och då bör alla körer få fi ra jubileum tycker 
vi, därför har vi bestämt att göra det i år. 
Körmedlemmarnas trogna och fl itiga insatser 
kommer då att uppmärksammas och belönas.

I den västerländska musikutvecklingen 
spelar körsången en viktig roll, speciellt 
inom kyrkomusiken. Utgångspunkten var 
den gregorianska sången och från och med 
barocken fi ck körsången stor betydelse för 
oratorier och kantater. 

Västra Bjäre kyrkokör jubilerar! 

    Under 1800-talet började även den världs-
liga körverksamheten blomstra upp. 

    Under 1900-talet blev det allt vanligare att 
varje kyrka höll sig med egen kör. På lands-
bygden förekom också begreppet kyrko– och 

hembygdskör vilket inne-
bar att kören medverkade 
både vid kyrkliga högtider 
och t ex när våren skulle 
sjungas in på Valborgsmäs-
soafton.
 
1900-talet benämns
även som det århundra-
de då körsången blev en 
folkrörelse. Under detta 
århundrade skedde också 
en enormt stor utveckling 
av både församlingssången 
och nyskapande musik för 
körerna. Många nutida  

  tonsättare har tillgodosett 
Höghastighetsträning! Under kyrkokörens turné till Tyskland 

övade en del av damerna i 100km/h!

Förtjänsttecken kommer att delas ut i sam-

band med jubileumet.



olika körers olika behov av körsånger, allti-
från mer avancerade körer till de mindre kö-
rerna. I vår närhet här fanns Albert Runbäck 
i Båstad som skrev mycket gudstjänstmusik 
för de små körernas behov. ”Det svenska 
musikundret” avspeglas i det stora antalet 
körsångare och den höga klass som många 
svenska körer håller, även internationellt sett. 
Kyrkosångsrörelsen är den största ”aktivite-
ten” inom Svenska Kyrkan. Den är värd att 
betraktas som en av våra största och mest 
betydande folkrörelser. 

    Utifrån detta historiska perspektiv anser 
vi att Västra Bjäre kyrkokör kan få fi ra ett 
”100-års-jubileum” trots att vi inte kan ange 
ett exakt startdatum. 

Hur såg det ut 1916
i Västra Bjäre pastorat? Jag är övertygad 
om att det fi nns stor kunskap om detta bland 
våra läsare. Därför efterlyser jag berättelser 
som ni hört eller som fi nns nedtecknade om 
hur det var då, särskilt inom kyrkomusikens 
område naturligtvis. 

Linn Björklund, kantor

Västra Bjäre
kyrkokör idag

Kören består av 28 sångare och har 
sedan mars 2010 letts av Linn Björk-

lund. Ur 2015 års verksamhetsberättelse 
kan nämnas att kören övade 38 gånger 
under året samt genomförde Bjäre körfes-
tival tillsammans med kommunens övriga 
kyrkokörer. Kören medverkade med sång 
i pastoratets kyrkor 17 gånger och på an-
dra platser 5 gånger under 2015.   
 
Dessutom genomfördes en körresa till Maul-
bronn i Tyskland där kören sjöng  i mässan i 
klosterkyrkan i Maul-
bronn samt gav en 
körkonsert i Schmie 
kyrka (bilden).
    
Hur kan det komma 
sig att 28 människor 
lägger så mycket av 
sin fritid på körsång i 
pastoratet?  Här kom-
mer några svar:
• Att sjunga i kör 

är friskvård för 

själen.

• Man är trött när man kommer, pigg och 

glad när man går hem.

• Sången ger energi och gemenskap.

• Man blir på gott humör och glömmer 

alla andra bekymmer.

• Man blir så glad av att sjunga, det bety-

der att göra något tillsammans, vi skapar 

tillsammans.

• Körsång ger gemenskap och kraft—Jag 

städar vardagsrummet efter körövning-

arna för då går det som en dans!

• Det är underbart roligt och givande, man 

får en sådan kick, det är underbart att få 

glädjen att sjunga i kyrkan. 

• Endorfi nerna rusar.

• Körsång är beroendeframkallande.

• Det är kamratskap och sångarglädje!



 

   

Välkomna att fi ra med oss den 22 maj i Hovs kyrka!
Då kommer vi, delvis tillsammans med en stråkkvartett,

att sjunga ”pärlor ur körrepertoaren”.
Ur programmet: Rathbone: Rejoice in the Lord alway,

Roman: Befall din väg,
Andersson: Kärlekens tid,
Lönnå: Dona nobis pacem,

Händel: Halleluja-kören ur Messias.

Med mina läppar vill jag sjunga lovsång

och i mitt hjärta ära Gud

Med mitt liv vill jag visa någon,

så han fi nner sin väg till Gud
      Linn Björklund

Sjung i kör!

Västra Bjäre kyrkokör
Övar onsdagar kl 19 - 21 i Västra Karups församlingshem. Traditionell vuxenkör med ca 
30 medlemmar, sjunger både 3-stämmig och 4-stämmig repertoar. Vi sjunger i våra kyrkor 
på högtidsdagarna, 4 -5 gånger per termin samt gör en jul- och en vårkonsert. 
Körledare: Linn Björklund.

Västra Bjäre Flickkör
Kör för fl ickor i åk 4—6. Vi övar ensemble-sång, stämsång och röstutveckling.  Musikte-
ori och enklare notläsning ingår. Kören medverkar 3—4 gånger per termin i gudstjänst i 
någon av pastoratets kyrkor. Övar onsdagar kl 16.30—17.30 i Torekovs församlingshem.  

Västra Karups barnkör
Kör för både fl ickor och pojkar i åk 1—3. Vi sjunger busiga, svängiga roliga sånger, ofta 
med ett kristet budskap. Vi kombinerar gärna sångerna med rörelser för att vi vet att det 
är naturligt att röra sig till musik. Övar onsdagar kl 15.15—16.00 i Västra Karups försam-
lingshem.

Torekovs barnkör
Kör för både fl ickor och pojkar i åk 1—3. Vi sjunger busiga, svängiga roliga sånger, ofta 
med ett kristet budskap. Vi kombinerar gärna sångerna med rörelser för att vi vet att det 
är naturligt att röra sig till musik. Övar torsdagar kl 15.15—16.00 i Torekovs församlings-
hem. Körledare: Linn Björklund och Carolina Söderman.



13 mars i Hovs kyrka kl 14
På tröskeln till Marias hus
Musikgudstjänst med Västra Bjäre fl ickkör.

15 maj i Torekovs kyrka kl 18
Vårkonsert 
Pastoratets barn– och fl ickkörer. I program-
met ingår vårsånger och Disney-sånger.

22 maj i Hovs kyrka kl 18
Jubileumskonsert 
Västra Bjäre kyrkokör fi rar körjubileum, 
stråkkvartett medverkar.

19 juni i Västra Karups kyrka kl 20
Leonard Cohen på svenska
Janerik Lundqvist är mest bekant som 
tolkare av Leonard Cohen på svenska. 
Han har sjungit på kaféer, på visfestivaler, 

i kyrkor och klosterruiner. Han har nyli-
gen gett ut sin tredje platta med musik av 
Leonard Cohen. De svenska översättning-
arna är gjorda av bl a Rikard Wolff , Klas 
Östergren, Ulf Lundell, Mikael Wiehe, 
och Janerik.
Biljettpris: 150:-. Köps på expeditionen 
eller före konserten i kyrkan. Onumrerade 
platser.



 

”Vad är 
det där 

för en konstig 
sak framme i 
kyrkan?” hör 
jag någon fråga 
kyrkvaktmäs-
taren. Det där 
konstiga fi nns 
sedan Mikaelida-
gen i våra kyrkor 
i Västra Karup 
och Hov – och 
snart i Torekov 
och vi kallar det 
för dopträd. Var-
för då? kanske 
du undrar.

”Liten knopp på livets träd,
litet barn på vuxet knä.
Livet rymmer hemlighet,
större an vad någon vet:
som en knopp som går i blom
du vårt barn, Guds egendom.”
(Psalm 928:3, ”Psalmer i 2000-talet”)

Litet är stort! Finns det något mer fantastiskt 
än att få möta en ny liten människa och se 
in i hennes ögon? Mörka outgrundliga ögon. 
Ögon med en blick som verkar mycket äldre 
än det lilla barnet självt. Även om vi för det 
mesta har svårt att använda oss av ord som 
”helighet” och ”vördnad”, så kan vi tänka 
oss de orden just i mötet med ett nyfött barn. 

    Just då är det så tydligt att livet är något 
stort att vi egentligen inte kan förstå det - en 
ny människa växer till inne i sin mammas 
livmoder. Nar hon föds förändrar hon sina 
föräldrars liv för alltid.

Vad är ett dopträd för något?

    I vår kyrkas tradition döps man ofta som 
liten. Då är det livets mirakel vi fi rar. Varje 
människa är en Guds ögonsten och Gud 
älskar oss för att vi är de vi är, inte för det vi 
åstadkommer.

    Genom dopet blir vi en del av den kristna 
kyrkan, som är spridd i hela världen. Dopet 
blir ett tecken på att vi hör samman med Gud 
och att Gud älskar oss. Sen får vi fortsätta att 
växa och utvecklas som människor och veta 
att Jesus säger: ”Jag är med er alla dagar till 
tidens slut”(Matt. 28:20).

Så är det också när man döps som tonåring 
eller vuxen.

”Fråga sen allt vad du kan,
vem är Gud och var bor han?
Vem har skapat jord och allt;
lejon, fåglar, varmt och kallt?
Fråga oss om tro och hopp,
dop och nattvard, lilla knopp.”
(Psalm 928:2, ”Psalmer i 2000-talet)



Kyrktaxi till
Västra Bjäre pastorats aktiviteter

beställer du på
0431-36 69 19

    Dopträdet är bilden av hur vi alla hör sam-
man. Att vi är knoppar och blad på livets träd 
och att stammen som bär och häller samman 
allt är Jesus Kristus. Vid varje dop hängs en 
ängel som vill påminna oss alla om hur vi hör 
samman med Gud och att dopet är en gåva 
och ett tecken på Guds kärlek.

När året gått, bjuds den döpte och familjen 
in till en dopfest på Kyndelsmässodagen och 
då får de ta med sig sin ängel hem, som ett 
minne av sitt dop.

”Alla våra källor har vi
i var Herre, i hans ord.
Vi får dricka liv som trädet
rotat i en fruktbar jord.
Flodens vatten strömmar ständigt,
liv åt träd och ört det bär.
Livets vatten i en dopfunt
vittnar om att Gud är här.”
(psalm 386:3)
       Fredrik Westerlund



 

I vår blir det högtidlig in-
vigning av kapellet på 

Väderön. Biskop Johan Tyr-
berg kommer till Skogvak-
targården på Pingstdagen 
den 15 maj för invigningen 
som börjar kl.11.

Ordningen för invigning 
innehåller både texter och 
musik och rymmer fl era med-
verkande. Efteråt vid ca kl. 
12 serveras enkel fältlunch.  
Alla intresserade är varmt 
välkomna. Den som vill åka 
med kyrkbåten från Torekov 
kl.10 till Kappelhamn och/
eller delta vid lunchen an-
mäler sig senast tisdagen den 
10 maj till församlingsexpe-
ditionen på tfn 0431-360400 
eller epost: vkarup.pastorat@
svenskakyrkan.se
    
    Biljett till kyrkbåten är sub-
ventionerad av öförvaltningen 
och Väderötrafi ken med halva 
ordinarie priset och kostar 60 
kr T/R. Biljett löses i Torekovs 
hamn. 

    Fältlunchen är fri och be-
kostas av öförvaltningen. Återresa från Kap-
pelhamn kan ske ganska snart efter lunchen 
med kyrkbåt från Kappelhamn eller senare 
med ordinarie turbåt från Sandhamn. För 
ytterligare information håll uppsikt på www.
hallandsvadero.se eller kontakta Magnus An-
drell på tfn 070 6031953 eller epost: magnus.
andrell@svenskakyrkan.se.
               Välkomna!

         Församlingsrådet i Torekov

Biskop Johan inviger kapellet på Ön

Biskop Johan:`”Det skall bli så trevligt att 

komma till Hallands Väderö och inviga 

kapellet! Det är så sällan det invigs kyrko-

byggnader!”

I mitten i kapellet fi nns ett gjutet altare som ett naturligt 

centrum.  Genom små fönstergluggar anas den bedövande 

sköna naturen.



Kapellet har ännu inget namn 
Du som har en god idé är välkommen att mejla ditt förslag 

med frivillig motivering till församlingsrådet via

magnus.andrell@svenskakyrkan.se eller tfn 070 6031953. 

Församlingsrådet tar gärna emot förslag men förbehåller sig 

rätten att slutgiltigt besluta om kapellets namn.

Skogvaktargården 
blev klar som 

lägergård under 
sommaren 2015. 

De första
gästerna var en 

kull konfi rmander 
och det mesta 

fungerade mycket 
bra.

Vy från kapellet 
ut mot ett av 

sovhusen.



 

Välkommen!
Vår strävan är att erbjuda gudstjänster som passar alla åldrar. Förändringar kan ske i 
gudstjänstutbudet. Aktuell information fås i NST del C på fredagar, på vår hemsida www.
vastrabjare.se
6 mars sönd  Midfastosöndagen
  10.00 Brödförsäljning och kyrkfi ka i Västra Karups kyrka.
   Ta med hembakat bröd och skänk till försäljningen därefter
  11.00 Mässa i Västra Karups kyrka, Westerlund
7 mars månd 14.00 Öppet hus i Torekovs församlingshem
8 mars tisd 13.30 Syföreningen i Västra Karups församlingshem

13 mars sönd  Jungfru Marie Bebådelsedag
  14.00 Musikgudstjänst i Hovs kyrka, Flickkören, Engberg
   Efter gudstjänsten våff elkalas i församlingshemmet  
15 mars tisd 19.00 Samtal om teologi med Fredrik Westerlund
    i Västra Karups församlingshem.
17 mars torsd 12.00 Middagsbön och sopplunch Hovs församlingshem
18 mars fred 10.00 Fredagsfi ka i Västra Karups prästgård

20 mars sönd  Palmsöndagen
  11.00 Gudstjänst för hela pastoratet
   i Torekovs kyrka med barnkörerna, Engberg

   Stilla veckan
21 mars månd 18.30 Korsvägsandakt i Torekovs kyrka. Leds av församlingsrådet 
22 mars tisd 18.30 Korsvägsandakt i Hovs kyrka. Leds av diakonala gruppen
23 mars onsd 18.30 Korsvägsandakt i Västra Karups kyrka. Leds av kyrkokören
                            14.00 Mässa på Bjärehemmet, Westerlund
  14.00 Mässa på Båtsmansgården, Engberg

24 mars torsd  Skärtorsdagen
   17.00 Mässa i Hovs kyrka, Engberg
  18.00 Mässa i Västra Karups kyrka, Westerlund
   19.00 Mässa i Hovs kyrka, Engberg

25 mars fred  Långfredagen
   11.00 Långfredagsgudstjänst i Hovs kyrka, kyrkokören, Engberg
                            18.00 Taizégudstjänst i Västra Karups kyrka, kyrkokören, Engberg

26 mars lörd  Påskafton
   23.40 Påsknattsmässa i Torekovs kyrka, Westerlund



 27 mars sönd  Påskdagen 
  11.00 Påskdagsgudstjänst i Västra Karups kyrka,
   Kyrkokören, trumpet, Engberg & Westerlund
   18.00 Stilla mässa i Hovs kyrka, Westerlund
28 mars månd                   Annandag Påsk
  18.00 Emmausmässa i Västra Karups kyrka
   med konfi rmanderna och Engberg 
29 mars tisd 12.00 Gubbalunch i Västra Karups församlingshem
31 mars torsd 08.00 Morgonbön i Västra Karups kyrka
1 april fred 10.00 Fredagsfi ka i Västra Karups prästgård

3 april sönd   Andra söndagen i påsktiden
  11.00 Gudstjänst i Hovs kyrka, Engberg
  18.00 Mässa i Torekovs kyrka, Engberg
4 april månd 14.00 Öppet hus i Torekovs församlingshem
5 april tisd 19.00 Samtal om teologi med Fredrik Westerlund
   i Västra Karups församlingshem
6 april onsd 14.00 Andakt på Bjärehemmet, Engberg
7 april torsd 12.00 Middagsbön och sopplunch i Västra Karups församlingshem
8 april fred 10.00 Fredagsfi ka i Västra Karups prästgård

10 april sönd  Tredje söndagen i påsktiden
  09.30 Gudstjänst i Västra Karups kyrka, Westerlund
  11.00 Gudstjänst i Torekovs kyrka, Westerlund
12 april tisd 13.30 Syföreningen i Västra Karups församlingshem
16 april lörd 11.00 Konfi rmation med mässa i Västra Karups kyrka, Engberg, Hall

17 april sönd  Fjärde söndagen i påsktiden
  11.00 Mässa i Västra Karups kyrka, barnkörerna, Engberg
19 april tisd  19.00 Samtal om teologi med Fredrik Westerlund
    i Västra Karups församlingshem
20 april onsd 14.00 Jubilarfest i Västra Karups församlingshem
21 april torsd 12.00 Middagsbön och sopplunch i Hovs församlingshem
22 april fred 10.00 Fredagsfi ka i Västra Karups prästgård

24 april sönd   Femte söndagen i påsktiden
  11.00 Gudstjänst i Torekovs kyrka, Westerlund
  18.00 Stilla mässa i Hovs kyrka, Westerlund
26 april tisd 12.00 Gubbalunch i Västra Karups församlingshem
27 april onsd  14.00 Andakt på Bjärehemmet, Westerlund
28 april torsd  08.00 Morgonbön i Västra Karups kyrka
29 april fred 10.00 Fredagsfi ka i Västra Karups prästgård



 

1 maj sönd  Bönsöndagen
  09.30 Gudstjänst i Hovs kyrka, Westerlund
  11.00 Mässa i Västra Karups kyrka, Westerlund
2 maj månd 14.00 Öppet hus i Torekovs församlingshem
3 maj tisd 19.00 OBS ingen samtalsgrupp!
4 maj onsd 14.00 Andakt på Båtsmansgården, Engberg

5 maj torsd   Kristi Himmelsfärds Dag
  07.45 Blåsmusik från kyrkbacken i Hov, därefter
  08.00 Gökotta i Hovs kyrka, kyrkokören, Engberg

8 maj sönd   Söndagen före Pingst
  09.30 Gudstjänst i Västra Karups kyrka, Engberg
  11.00 Mässa i Torekovs kyrka, Engberg
10 maj tisd 13.30 Syföreningen i Västra Karups församlingshem

15 maj sönd  Pingstdagen
  11.00 Kapellinvigningsmässa på Hallands Väderö,  
   Skogvaktarbostället. Medv av biskop Johan Tyrberg,
   kontraktsprosten John Liljeblad och pastoratets präster, m.fl .   
   Båt avgår från Torekov kl 10.00 till Kapellhamn. Efter mässan  
   enkel måltid. Båt åter till Torekov 13.30.
  18.00 Vårkonsert i Torekovs kyrka med Barn- och fl ickkörerna

22 maj sönd  Heliga Trefaldighets Dag
  11.00 Gudstjänst i Torekovs kyrka, Westerlund
  18.00 Jubileumskonsert med Västra Bjäre kyrkokör i Hovs kyrka
24 maj tisd 12.00 Gubbalunch i Västra Karups församlingshem
25 maj onsd 14.00 Andakt på Bjärehemmet, Westerlund
26 maj torsd 08.00 Morgonbön i Västra Karups kyrka

29 maj sönd   Första söndagen efter Trefaldighet
  11.00 Gudstjänst i Västra Karups kyrka, Westerlund
  18.00 Stilla mässa i Hovs kyrka, Westerlund
1 juni onsd  14.00 Andakt på Båtsmansgården, Engberg

5 juni sönd   Andra söndagen efter Trefaldighet
  09.30 Gudstjänst i Hovs kyrka, Engberg
  11.00 Mässa i Torekovs kyrka, Engberg
6 juni månd 14.00 Nationaldagsfi rande vid/i Ryggåsstugan, Ängalag

12 juni sönd  Tredje söndagen efter Trefaldighet
  09.30 Gudstjänst i Västra Karups kyrka, Engberg
  11.00 Gudstjänst i Torekovs kyrka, Engberg



19 juni sönd  Fjärde söndagen efter Trefaldighet
  11.00 Mässa i Hov, Westerlund
  20.00 Konsert i Västra Karup. Leonard Cohen på svenska 

25  juni lörd  Midsommardagen
  19.00 Friluftsgudstjänst på Hallands Väderö, Westerlund,
   Folkmusikgruppen Måndax medverkar.
   Båt avgår 19.00 från Torekov, återresa 21.00. Medtag 
   kaff ekorg. Samarr Torekovs församling, Väderötrafi ken,
   Torekovs turist- och badförening.

26 juni sönd  Den Helige Joahnnes Döparens dag
  14.00 Friluftsgudstjänst i prästgårdsparken, vid dåligt väder i Västra   
   Karups församlingshem, Westerlund, kaff e
  18.00 Stilla mässa i Hov, Westerlund
27 juni månd 09.00 Sommarkonfi rmanderna börjar sin läsning i
   Torekovs församlingshem..
29 juni ons 14.00 Andakt på Bjärehemmet, Westerlund

Fasteinsamlingen 2016
En tom tallrik
är symbolen för fastekampanjen 2016. 

Tallriken står för de skålar, kastruller, sädessäck-

ar och matförråd som för miljoner människor 

är tomma för ofta. Symbolen ramas in av en 

krans av blad för att visa att vi tillsammans kan 

förändra framtiden.

Vedugnen ger skjuts ut ur fattigdomen
I den burmesiska byn Pale är mat ingen självklarhet. Ma Naing Naings familj är inget 
undantag. De svälter inte, men maten är alltid knapp. Nu har de fått lära sig att tillverka 
eff ektiva vedugnar som de kan sälja och på så vis skapa ett bättre liv.

Det ryker från spisen. Ma Naing Naing la-
gar lunch, wokad vattenkrasse med chili. 

Den yngsta i familjen – tvååriga barnbarnet 
Khine Wut Hmone Kyaw – gnyr. I dag är det 
många munnar att mätta, eftersom brorsdött-
rarna är på besök, men maten räcker. Det är 
dock ingen självklarhet i Pale, en isolerad by 
på den burmesiska landsbygden.

– Vi hankar oss fram. Ibland hjälper vi till på 
en gård. Under dåliga perioder måste vi be 
om förskott, säger Ma Naing Naing.
Rättigheter ger förändring
Burma är ett land med underutvecklad lands-
bygd där skola och sjukvård ofta saknas. 
Här är barnadödligheten hög, vägarna dåliga 
och många människor lever isolerat med få 



 

möjligheter att försörja sig. Svenska kyrkan 
stödjer sedan 2008 projekt i Burma och Ma 
Naing Naings familj deltar i ett projekt som 
Lutherska världsförbundet driver.
Målet är att minska fattigdom genom att 
arbeta med mänskliga rättigheter och utgå 
från människors egna behov.
– Det kan handla om ett lån, om att starta en 
kvinnogrupp, om att sätta upp en sparfond 
i en by. En liten skjuts i rätt riktning för att 
ta sig ur den mest akuta fattigdomen, säger 
projektkoordinator Salai Aung Tun Min.
Dröm om utbildning
Ma Naing Naing och hennes make har fått 
utbildning i att tillverka eff ektiva vedugnar 
som gör att såväl matlagning som vedinsam-
ling går enklare. Ugnarna säljer de.
– Vi vill föda upp ankor. Men vi behöver ett 
större startkapital för att komma igång. Vi 
funderar på att ta ett lån från fonden. Pro-
blemet är bara att lånet ska betalas tillbaka 
inom två månader, och att föda upp en anka 
tar sex månader. Så vi sparar på annat sätt.
Ma Naing Naing drömmer om att barnen ska 

få utbildning och att familjen ska ha råd att gå 
till läkaren när de blir sjuka. Hon hoppas att 
de yngsta fl yttar till Rangoon när de är vuxna.
– Möjligheterna är större där. Jag tror att nästa 
generation kommer att få det bättre, säger hon 
och kramar barnbarnet.
   Anna Wahlgren

Khine Wut Hmone Kyaw, två år, är en av de 795 miljoner människor som lever med ständig 
brist på mat. Var med i fastekampanjen och ge en gåva för allas rätt till mat!

Skänk pengar till
fasteinsamlingen!

Använd församlingarnas
gåvokonto

BG 948-6721 eller
swisha in din gåva till

123 029 66 65
Skriv ”fasteinsamlingen”

Tack för din gåva!



Öppet Hus
Torekovs

församlingshem
7/3, 4/4, 2/5

Andakter på
Båtmansgården
Första onsdagen  i månaden kl 14.00 Varje dag - året om fi nns

vi för dig.
Kontakt via 36 04 00
Jourhavande präst

nås på 112
kl 22-06

Andakt på Bjärehemmet
Sista onsdagen i månaden kl 14.00

Ärtsoppa och middagsbön i för-
samlingshemmen.

Västra Karup
första torsdagen i månaden

Hov, tredje torsdagen i månaden
Vi gör dock sommaruppehåll!

Diakoni-aktuellt
Diakonala gruppen ansvarar för och inbjuder till följande 
möjligheter till gemenskap:
- Gemenskap på Båtsmansgården varje fredag kl 13.30
- Gemenskap på Hörnan på Bjärehemmet
 varje torsdag 13.30 
- Fredagsfi ka i Prästgården varje fredag t o m den 29  
 april (Ej långfredagen)
 Gubbalunch följande tisdagar: 29 mars, 26 april,  
 24 maj  kl 12 i Västra Karups församlingshem,
 anmälan till  expeditionen  36 04 00
- Kyrkkaff e efter gudstjänsten vissa söndagar

Välkommen!



 

”Tre gubbar” underhöll en eftermiddag 
vid Öppet hus i Torekov.
Carl Petersson spelade sin Kina-konsert 
i Västra Karup

Ett säkert 
sommartecken 
är det när vi 
åter kan fi ra 
gudstjänst vid 
Ryggåsstugan 
i Ängalag.

Torekovs kyrka i fantastiskt ljus - fångat 
av Linn Björklund

På Kyndelsmässodagen fi ck 6-åringarna 
sin barnbibel.
Lycka till med era Biblar!

Barnkören sjöng i Västra Karups kyrka



Malena 
Engberg 
serverar 
saft och 
tårta till 
de unga 
på Kyn-
delsmäs-
sodagen 
i Västra 
Karups 
kyrka

När är en gudstjänst som bäst?
Det fi nns naturligtvis olika uppfattningar och 
skiljer sig från person till person. Men för 
kyrkoherde Fredriks del är när alla - obe-
roende av ålder - får vara med och uppleva 
något alldeles speciellt.
Stor som liten - alla kan vi känna samhörig-
het i kyrkan!

Sommarjobba 
hos oss

Du som är i behov av sommar-
jobb och intresserad av att hjälpa

till med underhåll av
församlingarnas byggnader,
som t.ex. målning av fönster,

är välkommen att höra av dig till 
församlingsexpeditionen
med en intresseanmälan.

Ring och anmäl dig hos
Benkt på expeditionen

0431-36 04 00 eller skicka
ett mail och berätta om dig till
sommarjobb@vastrabjare.se

Du missar väl inte:
Kapellet på Väderön har ännu 
inget namn! 
Du som har en god idé är välkommen 
att mejla ditt förslag med frivillig 
motivering till församlingsrådet via
magnus.andrell@svenskakyrkan.se 
eller tfn 070 6031953. Församlingsrå-
det tar gärna emot förslag men förbe-
håller sig rätten att slutgiltigt besluta 
om kapellets namn.



 

Påskens ”resa” från död till liv - från 
mörker till ljus - inleds på Palmsön-

dagen. Dagen fi ras till minne av hur Jesus 
red in i Jerusalem. Enligt Bibeln stod folk 
och hyllade honom som en konung. Folket 
skar kvistar från träden och strödde längs 
vägen. De som kunde, lade ut mantlar 
längs vägen. Palmsöndagen fi ras den 20 
mars kl 11.00 i Torekov. Barnkörerna 
medverkar.

Veckan som följer kallas för stilla veckan. 
Namnet kommer av att tiden är lämplig för 
eftertanke. I kyrkans lyssnar vi på texter om 
Jesus sista vecka före sin korsdöd. I år följer 
vi Matteus berättelse. På måndagen den 21 
mars ses vi i Torekov, tisdagen i Hov och 
onsdagen i Västra Karup. Tiden är 18.30.

På Skärtorsdagen (24 mars) fi rar vi att Jesus 
instiftade nattvarden. Detta gör vi i Hov kl 
17.00, Västra Karup kl 18.00 och i Hov 
kl 19.00.

Fira Påsken i kyrkan!

Långfredagen, den 25 mars, är  Jesu döds-
dag. Vi fi rar Långfredagsgudstjänst i Hov kl 
11.00. Kyrkokören medverkar. Kl18.00 fi rar 
vi en stilla Taizégudstjänst i Västra Karup.

På Påskaftons kväll kl 23.40 inleder vi 
påskfi randet med en midnattsmässa i To-
rekov. Vi försöker i ord och ton gestalta den 
dramatik som fi nns i påskberättelsen; från 
död till liv, från mörker till ljus!

 På Påskdagen den 27 mars fi rar vi påsk-
dagsgudstjänst kl 11.00 i Västra Karup, 
Kyrkokören medverkar. Påskdagen avslutas 
med stilla mässa i Hov kl 18.00.

Annandag Påsk är temat ”möte med den 
uppståndne”. Vi firar Emmausmässa kl 
18.00 i Västra Karup och konfi rmanderna 
medverkar.



•Palmsöndagen har fått sitt namn efter-
som man fi rar Jesu intåg i Jerusalem då 
folk som kommit för att fi ra påsk ”tog 
palmkvistar och gick ut för att möta 
honom” (Joh 12:13).

•Måndag – Blåmåndagen Färgen blå är 
en lugn och stilla färg och kyrkorummet 
kläddes ofta i blått – därifrån kommer 
förmodligen namnet blåmåndag. Nam-
net blåmåndag gäller också för mån-
dagen i fastlagen (alltså måndagen före 
fettisdagen).

•Tisdag  – Vita tisdagen Tisdagen inn-
an påsk kallas ”vita tisdagen”. Liksom 
måndagen har tisdagen fått namn från 
fastlagen och tisdagen kallas ibland även 
svarttisdag och stinnkaketisdag.

•Onsdag – Dymmelonsdagen (inte 
askonsdag) På dymmelonsdagen gick 
fastan in i ett allvarligare skede och det 
skulle råda stillhet och tysthet. Troligt-
vis härstammar ordet dymmel från det 

fornnordiska dymbil som betyder stum 
(jämför med engelskans dumb).

•Torsdag  – Skärtorsdagen En äldre 
betydelse av verbet “skära” är rena och 
det syftar på att Jesus (enligt evange-
lierna) tvättade lärjungarnas fötter just 
på torsdagen i påskveckan.

•Fredag  – Långfredagen Enligt kris-
ten tradition var det på långfredagen 
som Jesus avrättades på korset. Därför 
var långfredagen under lång tid en 
dag präglat av stort allvar. Fram till 
1969 var off entliga nöjesarrangemang 
förbjudna i Sverige

•Lördag  – Påskafton är ingen särskild 
dag i kristet påskfi rande. Jesus ligger i 
graven och väntar på att uppstå. Dock 
är det på påskafton som vi i Sverige 
började fi ra påsk efter den långa fastan, 
på samma sätt som vi fi rar julafton mer 
än juldagen och midsommarafton mer 
än midsommardagen.

Stilla veckan i traditionen

Torsdagen den 25 februari, kl.19.00

Grevies församlingshem.
Årsmöte. Sång och musik av Tommy Roos.
                                                                                                                           
Torsdagen den 31 mars, kl.19.00

Torekovs församlingshem.
”Ur en prästmans dagbok.”
Kyrkoherde Fredrik Westerlund,
Västra Bjäre.

Bjäre Lekmannakår - program Våren 2016     
Torsdagen den 28 april, kl.19.00

Hovs församlingshem.
”Katharina och Martin (Luther)
En kärlekshistoria i reformationens skugga.”
Kyrkoherde Ann Lidgren, Hjärnarp.

Torsdagen den 26 maj, kl.19.00

Västra Karups församlingshem.
”Tröst och hopp.” Sång och musikprogram
med komminister Anders Engberg,
Västra Bjäre.

ALLA  HÄLSAS VARMT VÄLKOMNA



 

Swish till kollekten
Nu kan du använda Swish till kollekten.
Skicka din gåva direkt till kyrkans konto. 
anske vill du ge en gåva till något angeläget men
inte har tillfälle att komma till kyrkan? Använd Swish!

Våra swishnummer:

   Västra Karups Swish                       Hovs Swish                         Torekovs swish

    123 029 6665                    123 668 7354                  123 267 0032   

Ange gärna datum och ändamål
Läs mer om Swish här:

www.getswish.se

Vill du veta mer om hur det fungerar med kollekt och Swish? Kontakta 
oss gärna!

0431-36 04 00
vkarup.pastorat@svenskakyrkan.se

Vad kan jag ge till om jag inte är i kyrkan?
Just nu pågår Svenska kyrkans stora fasteinsamling. Hur pengarna används kan 
du läsa här i Kyrkvägen eller på nätet www.svenskakyrkan.se/internationelltarbete
Skriv ”fasteinsamlingen” som ändamål vid betalning.

    Lokalt i församlingarna i Västra Bjäre har vi sedan fl era år en internationell fond 
som varje kvartal delar ut medel till nationella och internationella stödprojekt.
Internationella fondens utdelning av medel har bl.a. gått till katastrofhjälp, Syri-
en, Läkare utan gränser, Frälsningsarmén, Stadsmissionen, Fontänhuset, Båstad,
Dövskolan, Eritrea, Skola för fl ickor, Guatemala, forskning om Ebola. 

    Vill Du stödja detta arbete skriver Du ”internationella fonden” på din betalning. 
Har Du inte tillgång till Swish, kan Du givevis sätta in Din gåva på pastoratets 
bankgiro: 548-6721. Tack för Din gåva!



Nästan varje tisdag har vi träff at var-
andra i Torekovs församlingshem. 

Några av oss har bott i Sverige några 
månader, några hela livet.

    Vi är en blandad skara med både kvinnor 
och män och barn i skiftande åldrar. Vi är 
här för att sjunga med varandra, och för att 
genom sången lära oss mer av det svenska 
språket. 
Enkla melodier med vardagsord blandas 
med några av de klassiska svenska visorna 
och sångerna. Visste du att man kan öva på 
alfabetet med hjälp av melodin till ’Broder 
Jakob’?! Funkar perfekt! 

    Sångerna har vi plockat från olika ställen. 
Eva Bornemark i Malmö har jobbat fl era år 
inom SFI med att träna svenska med sång och 
musik, och ett par av hennes sånger är alltid 
med. Vi brukar börja med den här sången:

Välkommen hit min vän, min vän.
Välkomna hit mina vänner, vänner.
Välkomna hit till svenska med 
sång,
uttala svenska med sång.

    En annan sång som är po-
pulär är den som handlar om 
ögon, händer och solen:

Ögon, ögon, många vackra 
ögon.
Ögon, ögon ser på mig.
Händer, händer, många vack-
ra händer. Händer, händer, 
hälsar på mig.
Solen, solen, varma vackra 
solen. Solen, solen skiner på 
mig.

    Många av sångerna handlar om vardagsnära 
situationer: om att städa och laga mat, om 
att ringa vårdcentralen, om väder och vind. 
Genom sångerna övar vi på att böja verb och 
adjektiv, att välja rätt prepositioner och hur 
’jag och du och vi’ hänger ihop med ’mig 
och dig och oss’.

    Ibland hjälper vi varandra med översätt-
ningen. Någon vet vad det heter på engelska, 
och nån annan kan förklara vidare på arabis-
ka. Fast ibland funkar det utmärkt med vanlig 
skånska och teckenspråk!

    En av ledarna i gruppen, Eva Åkesson, har 
också gjort en utmärkt och pedagogisk text 
om Torekov, som vi har tillsammans med en 
karta över byn. Här är t ex kyrkan och cam-
pingen och ICA-aff ären markerade. Melodin 
har vi lånat av Woody Guthrie, ’This land is 
your land’, som i vår version blir ’Det här 
är din by. Det här är min by.’

    Nånstans där ligger grunden och drivkraf-
ten i ”sjung och träna svenska-gruppen”. Vi 
är här tillsammans för att hjälpa och stötta 
varandra.
          Anders O Engberg

Sjung och träna 
svenska



 
Redaktör, layout och ansvarig utgivare: Fredrik Westerlund. Tryckt av Ljungbergs, Klippan

VART SKALL JAG VÄNDA MIG?
OM INGET ANNAT ANGES ÄR RIKTNUMRET 0431!

Församlingsexpeditionen:
Församlingsv 9, 269 74 V Karup telefon-
och besökstid tisd, onsd, fred 10-12
(Under juni-augusti endast tisd-onsd)
Tel 36 04 00, fax 36 01 10
www.vastrabjare.se
vkarup.pastorat@svenskakyrkan.se

Kanslist
Benkt Cederlöw
Tel 36 04 00
Mobil 0708-80 86 08
benkt.cederlow@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde
Fredrik Westerlund
Träff as säkrast på past.exp onsd 10-12
eller efter överensk. Tel 36 00 53,
sms: 0703-44 28 44,
fredrik.westerlund@svenskakyrkan.se

Komminister, kontaktperson för diakoni
Anders O Engberg
Tel 44 24 02
sms 0706-90 89 20, 
anders.engberg@svenskakyrkan.se

Kyrkokamrer:
Lars Silwer
Tel 36 04 07, mobil 0709-70 07 38
lars.silwer@svenskakyrkan.se 

Kyrkomusiker  
Kantor Linn Björklund
tel 36 04 27, Mobil 0706-83 26 40
linn.bjorklund@vastrabjare.se
Musikdirektör Frank Grzeskowiak
36 04 27, bostaden  0430-22 556 frank.g@
vastrabjare.se

Barn- och ungdomsledare
Åsa Sandström, tjänstl.
tel 0762-42 29 55
asa.sandstrom@vastrabjare.se

Assistent
Monica Hall
mobil 0704-60 19 03
monika.hall@vastrabjare.se

Församlingshem och värdinnor:
Västra Karup, tel 36 00 14,
Åsa Sandström, tel 0762-42 29 55, tjänstl.

Vik värdinna i Västra Karup
Malena Engberg
0706-99 64 61
Hov, tel 36 54 67, Torekov, tel 36 49 47,
Marita Ryberg Ivarsson,
tel bostad 36 01 64 mobil, 0703-07 69 37

Vaktmästerifunktionen
Kyrkovaktmästarförman
Lars Eriksson, mobil 0706-95 36 62, till 1 april, 
därefter Håkan Bengtsson, 0709-18 17 65
Västra Karup, tjr 36 03 47
vaktmästare
Tord Stefansson,
mobil 0706-73 43 59
Torekov, tjr 36 43 74
vaktmästare
Carin Nilsson, 0703-65 36 94
Hov, tjr 36 54 67
Kontaktperson, vaktmästare
Lars Eriksson, tel 0706-95 36 62, till 1april därefter
Gert Benke 0720-53 15 86

Mikael Haraldsson 0707-99 64 90

Service och underhåll
Håkan Bengtsson, 0709-18 17 65

Vaktmästarna nås på respektive kyrkogård/
tjänsterum säkrast tisd-fred 09.30-10.00

Hallands Väderö
Förvaltare Magnus Andrell, mobil 0706-03 19 53
magnus.andrell@svenskakyrkan.se
John Henrysson  mobil 0701 59 93 50 
john.henrysson@bjarenet.com

Förtroendemannaorganisationen:
kyrkofullmäktige, ordf
Ann-Marie Johnsson, tel bost 73 244
annmarie.j@bjarenet.com
Kyrkorådets v ordförande
ordf Sten Hjalmarsson mobil 073-069 86 68
bost 36 00 24
sten@ashall.se
Församlingsrådet i Västra Karup-Hov
ordf Sten Hjalmarsson mobil 073-069 86 68
bost 36 00 24
sten@ashall.se
Församlingsrådet i Torekov
Birgitta Jansson
tel 36 40 52
torekov@telia.com


